Nec vero superos lingua, sed mente colebas,
Perstans in prisca religione patrum.
Per te cana Fides caeloque Astraea relicto
Cooperat invisam visere rursus humum.
85 Rebus in adversis idem laetisque fuisti,
Pectoris unus erat sorte in utraque tenor.
Divitias metiri auro falsum esse putasti,
Sed tibi opes magnae fidus amicus erat.
Consilio oppressos iuvisti sedulus ac re,
90 Verus magnarum qui fuit usus opum.
Tu scelerum fraudisque osor, tu portus et aura
Clemens virtuti perfugiumque bonis.
Haec te immortalem, Tarnovi, maxime reddunt,
Haec te astris miscent concilioque deum.
95 Ultra num tu aliquid curas haecve agmina spectas,
Quae celebrant funus pulverulenta tuum?
Sarmatia omnis adest atque una Teutona pubes,
Quique bibunt alti flumina Danubii.
Omnes unus habet squalor, ferit aethera planctus,
100 Te deflent iuvenes, te pueri atque senes,
Filius ante omnes, qui non solum ore parentem,
Sed vita morumque integritate refert.
Pone modum lacrimis, fas non est flere beatos,
O iuvenis, magnae spes columenque domus!
105 Illos flere decet, qui exacto turpiter aevo
Spem nullam vitae prosperioris habent,
Sed periere velut ratione carentia bruta,

Demersi tenebris nocteque perpetua.
 At qui ita vixerunt, ut nil virtute putarent
 110 A superis homini pulchrius esse datum,
 Nec sunt desidiam turpem luxumque secuti,
 Sed studiis animum percoluere bonis,
 Illis porta patet caeli sedesque beatae,
 Cum terrena animus mole solutus abiit.
 115 Quod si quis merito magni tenet atria caeli,
 Nemo parente tuo iustius illa tenet.
 Quae virtus etenim est, quam non exercuit ille?
 Quis fuit aut armis, aut pietate prior?
 Non ille antiquas laudes iactavit avorum,
 120 Laus propria haec demum est, quam sibi quisque parit.
 Pro patria innumeris obiecit se hostibus ultro
 Vulneraque excepit, non timuitque mori.
 Fortunaev levia et subitis obnoxia damnis,
 Sola animi duxit perpetua esse bona.
 125 Hac Pollux et quem dives colit India, Liber,
 Hac vagus Alcides venit in astra via.
 Quos inter novus ille deum conviva recumbens
 Tarnovius, tota gaudia mente capit
 Curarum oblitus, ceu cum maria omnia circum
 130 Emensus portum denique nauta tenet.
 Hunc tu flere cave atque animo omne absterge dolorem,
 Hoc tibi, si fas sit, dicat et ipse pater.
 Quin tu illi Pario de marmore mausoleum
 Vistuleas ponis nobile propter aquas,

135 Quo pia posteritas aevo labente quotannis
 Confluat et cineri debita dona ferat,
 Proelia quosque olim devicit strenuus hostes
 Fac spiret paries Phidiaca arte nitens.
 Carmen ego adiciam: "Lapis hic premit invidus ossa
 140 Tarnovii, ipse mori nescius astra colit".
 Hoc satis est tumulo, nam caetera fama superstes
 Narrabit saeculis innumerabilibus.
 Aeternum, o venerande cinis, salveque valeque
 Et nullo incumbat pondere terra tibi.